
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIII/504/23 
RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) i art. 15 ust. l, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych1) (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70), pkt. 1 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. 
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 
2024 r. (M. P. z 2023. poz. 774) w związku z art. 13  pkt. 2  ustawy  z dnia  20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska 
w Tarczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Tarczyn wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. 1. Określa się wysokość dziennej stawki opłaty targowej od sprzedaży w 2024 r. 

1) jaj, serów, śmietany, drobiu - dokonywanej: 

a) ze straganu, stolika albo placu do 2 m2) powierzchni - 7,00 zł 

2) artykułów rolnych i ogrodniczych - dokonywanej: 

a) ze straganu, stolika albo placu do 2 m2 powierzchni - 18,00 zł 

b) ze straganu, stolika albo placu powyżej 2 m2 do 7 m2 powierzchni - 46,00 zł 

3) art. spożywczych oraz owoców importowanych - dokonywanej: 

a) ze straganu, stolika albo placu do 7 m2 powierzchni - 50,00 zł 

4) odzieży, obuwia oraz art. przemysłowych - dokonywanej: 

a) ze straganu, stolika albo placu do 7 m2 powierzchni - 74,00 zł 

5) towarów osobno nie wymienionych - dokonywanej: 

 
1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich :  

dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów miedzy państwami członkowskimi ( Dz.Urz.WE L 368 z 17.12.1992),  dyrektywy 
1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe ( Dz.U.WE L 187 z 20.07.1999).  Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej , 
zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – 
dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów 
infrastruktury przez pojazdy ciężarowe ( Dz.U.WE L 187 z 20.07.1999).  Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii 
Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii 
Europejskiej - dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 grudnia 2023 r.

Poz. 13455



a) ze straganu, stolika albo placu do 7 m2 powierzchni - 44,00 zł 

6) art. przemysłowych i innych wcześniej niewymienionych, dokonywanej z pojazdów i w innej formie 
sprzedaży niż wymienione w pkt. 1 -5 - 84,00 zł. 

2. Opłata za każdy następny 1 m2 powierzchni od sprzedaży artykułów i towarów określonych 
w ust. 1 wynosi odpowiednio dla: 

1) jaj, serów, śmietany, drobiu - dokonywanej ze straganu, stolika albo placu - 5,00 zł 

2) artykułów rolnych i ogrodniczych - dokonywanej ze straganu, stolika albo placu - 11,00 zł 

3) art. spożywczych oraz owoców importowanych - dokonywanej ze straganu, stolika albo placu - 11,00 zł 

4) odzieży, obuwia oraz art. przemysłowych - dokonywanej ze straganu, stolika albo placu - 18,00 zł 

5) towarów osobno nie wymienionych - dokonywanej ze straganu, stolika albo placu - 11,00 zł 

6) art. przemysłowych i innych dokonywanej z pojazdów i w innej formie sprzedaży niż wymienione pkt. 1-5 
- 19,00 zł. 

3. W przypadku sprzedaży towarów objętych różnymi stawkami pobiera się jedną opłatę w wysokości 
przewidzianej dla towaru objętego najwyższą stawką. 

4. Wysokość dziennej opłaty targowej nie może przekraczać dziennie 1.096,39 zł. 

§ 3. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentami są: Mirosław Muszakowski, Zbigniew Muszakowski. 

3. Wynagrodzenie inkasenta ustala się w wysokości 15% pobranej i terminowo odprowadzonej opłaty 
targowej. 

4. Inkasenci pobraną opłatę targową odprowadzą w terminie trzech dni następujących po dniu poboru 
opłaty na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w Tarczynie. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tarczyna. 

§ 6. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Tarczynie NR LXII/408/22 z dnia 30 listopada 2022 roku 
sprawie opłaty targowej (Dz. Urzęd. Woj. Maz. z 2022 roku, poz. 731). 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Stanisław Faliszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13455


	UCHWAŁA NR LXXXIII/504/23 RADY MIEJSKIEJ W TARCZYNIE z dnia 22 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-12-06T10:32:37+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




